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efter den Anskuelse af Sagen, jeg paa deti

Tidspunkt havde kunnet danne mig, maatte

antage detfor rettest, at Oppasferpenge itle

hørte jned til de Jndtægter, hvoraf Pensions-
loven havde villet, tilstaae Pension. Spørgs-
maalet var imidlertid i det Hele saa tvivlsomt,
,at det var meget lidet ønskeligt, at det paa

Sagens«daværende Standpunkt fik fin endelige
Afgjørelse, idet der nødvendigviis maatte for-
udgaae vidtløftigere Undersøgelser-, hvorfor Mi-

nisteriet ansaae det for rigtigst, at Loven ind-

skrænkede sig til at udtale den almindelige Re-

gel, og·at det dernæst blev Gjenstand for
senere Fortolkning, saavel hvorledes det saa-
ledes reiste sem andre Spørgsmaal, hvortil

Loven kunde give Anledning, burde besvares.

·Man maa nemlig ingenlunde troe, at alle Tvivl

med Hensyn tilPensionstovens rette Forstaaelse
skulde være bortfaldne, fordi man fik Spørgsmaa-
let om Oppasserpenge afgjort. Der vil ved Pen-
sionslovens Anvendelse i det første Aar fore-
komme Tvivl ogsaa om andre Arter as Jnd-

tægter. Jeg maa nu bemærke, at, naar en

saadan Tvivl frimkommer, følger jeg,stedse
den Grundsætning ved min Bestyrelse af Fi-

nantsministeriet, ikke strax at gjøre ethverts
tvivlsomt juridisk Spørgsmaal til Gjenstand’

for Proces. Finantsministeriet er ifølge For-!
holdets Natur allerede nødsaget til at,-henvises

mange Sager til Afgjørelse ved Proees, og det

vilde medføre et langt større Antal, end der

efter min Mening vilde være passende, om

man saaledes i ethvert Tilfælde, for at dække

sig, vilde recurrere til Afgjørelse ved Domsto-

lene. sDette har foranlediget, at, hvor jeg har
de rette Vedkommendes Erklcering om, hvorle-
des et Forhold factisk har udviklet sig, og hvor-
ledes- den retlige Stilling er at opfatte, «der

under-ordner jeg min Anskuelse saadanne Er-

klæringer og finder mig ikke forpligtet til,

uden særlig-Anledning, herom at reise Proces.

Hvad nu Oppasferpengene angaaer, har
det ved den omhyggeligeUndersøgelse, som har
været anstillet ved begge Krigsministerierne af

Generalauditeurerne, viift»sig, at begge disse
s sidstnævnte Embedsmænd ere komne til det be-

stemte Resultat«, at Oppasserpenge, ifølge den

Udvikling, som hele Forholdet har modtaget,
allerede for flere, Aar tilbage, ere at henregne

til de Emolumenter, som Pensionsloven vil

have, at der skal komme i Betragtning, og at

dette ogsaa maa antages med Hensyn ti»l Oppas-

ser in naturst, hvorimod den samme Regel er nan-

vendelig med Hensyn tilde saakaldte Ordonnant-

ser. Jeg skal nu for Øieblikket ilke gaae ind paa

Realiteten af, denne Qvæstion, men kun efter
den Opfordring, som den ærede Ordfører herom
har henvendt til mig, udtale, at den Tvivl,

jeg allerede havde tidligere, inden jeg modtog
Generalauditenrernes Betænkning, naturligviis

atter maa opstaae hos mig fra det Øieblik

af, at der fra Finantsudvalgets Side i et af

sThingene er udtalt en lignende, og jeg vil

ialtsaa ligefrem finde mig forpligtet til idet

iførfteTilfælde, der møder af dette Slags, naar

sder fra en afgaaet Militairs Side gjøres For-

dring paa, at Oppasser-pengene skulle tages i

Betragtning ved hans Pensions Beregning,
at søge dette Tilfælde endelig afgjort ved en

Høiesteretsdotrt. Om det, da senere, naar en

saadan Dom foreligger, maatte vise sig at

være rigtigt at gjøre en Forandring i Pen-

sionsloven, er et andet Spørgsmaal, som vil

kunne fremkomme, saasremt Dommen skulde

gaae Statskassen imod. Det Spørgsmaal,
den ærede Ordfører sluttede med at rette tilsmig, besvarer jeg saaledes bekræftende.

Ordføreren: Efter den Erklæring, den

høitæredeFinantsminifter nu har givet om ikke

mere-« før han nødes dertil, at ville tilstaae

nogen Pension, hvorunder der bliver medbereg-
net Oppasser-pengene, antager jeg, at det er

opnaaet, som Udvalget har tilsigtet, og, uagtet

jeg ikle dertil har nogen bestemt Bemyndigelse
af Udvalget, troer jeg dog, paa Udvalgets

Vegne, at kunne tage Forslaget tilbage. Hvis

sNogen af de øvrige ærede Medlemmer i Ud-

svalget skulde i saa Henseende være as anden

Mening, faa staaer det ham jo frit for igjensat optage det. , , .
"Krigsminisieren: Paa Sagens nuvæ-

rende Standpunkt skal jeg afholde mig fra at

gaae ind paa Realiteten, men kun erklære det

som min bestemte Anskuelse, om hvis Rigtig-

hed der aldrig er opstaaer Tvivl hos mig, at

de Militaire maae være berettigede til at nyde
Pension saavel afOppasserpengene som afOp-
passeren in naturo, det Sidste navnlig med


